8.

1199 – S.L.

Charte du cartulaire de la Merci-Dieu dans laquelle  est  nommé en témoin un certain Jean de  
Marmande.

Carta guillelmi de angla de pasturis de fros.
(…) Testes hujus rei sunt Johanes de Mirmanda ; (…)

1/ Chartularium Abbatiae Beatae Mariae de Misericordia Dei Alias de Becheron, charte originale 
non recherchée.

2/ Archives Historiques du Poitou, t.XXXIV, p.39

[Extrait transcrit d'après de 2/]
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9.

1201-1208 – S.L.

Charte du cartulaire de la Merci-Dieu dans laquelle est nommé en témoin un certain Guillaume de  
Marmande.

Carta de elemosina Guillelmi de rajace aput haiam.
(…) Et monachi qui huic rei interfuerunt sunt isti : (…) ; de secularibus isti : (…) ; Vuillelmus de 
Mirmanda ; (…)

1/ Chartularium Abbatiae Beatae Mariae de Misericordia Dei Alias de Becheron, charte originale 
non recherchée.

2/ Archives Historiques du Poitou, t.XXXIV, p.53

[Extrait transcrit d'après de 2/]

10.

1204 – S.L.

Charte du cartulaire de la Merci-Dieu dans laquelle  est  nommé en témoin un certain Jean de  
Marmande. Cette charte est une version courte du 11.

Elemosina defuncti petri de monte Rabei .c. Solidorum in pedagio de Rocha Pozah

Notum sit  tam futuris  quam presentibus quod ego Petrus de Monte Rabei,  concilio  fratris  mei, 
josberti, et uxoris et filiorum et omnium parentum meorum, centum solidos andegavensis monete in 
pedagio Roche, sive sit in ponte, sive sit in aqua, in perpetuum reddendos, tali vero modo singulis  
annis  predicte  abbatie  persolvantur :  in  festo  sancti  Michaelis  redentur  .XXV.  solidi,  in  Natali 
Domini .XXV. solidi,  in Pascha .XXV., in Pentecosten .XXV. Hoc autem concessit Josbertus de 
Guerchia, Aanor, uxor mea, filii mei, Eschivardus et Gaufridus. Elemonisa vero facta fuit in manu 
domini G. De Rajacea, tunc abbatis Misericordie Dei, et isti testes sunt qui interferunt : P. Petit, 
prior ;  Marchus  de  Rocha ;  Johannes  de  Mirmanda ;  Marchus  Junior ;  W.  De Pictavi ;  P.  De 
Charnisé ; Jodoinus, subprior ; et isti omnes monachi predicte abbacie. De militibus vero, Giraudus 
de  Brocea,  nepos  meus,  qui  predictam  elemosinam  suscepit  manutenendam  et  custodiendam ; 
Josbert de Podio et Josbert junior, filius ejus ; W. Boceo ; W. Achart et Elyas, frater ejus ; Emericus 
de Rocha Choart. De servientibus : Josbert Basyn ; Johannes de Pictavi ; Brito ; Allaide ; et multi 
alii.

1/ Chartularium Abbatiae Beatae Mariae de Misericordia Dei Alias de Becheron, charte originale 
non recherchée.

2/ Archives Historiques du Poitou, t.XXXIV, p.5

[Transcription réalisée d'après de 2/]
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11.

1204 – S.L. 

Charte du cartulaire de la Merci-Dieu dans laquelle  est  nommé en témoin un certain Jean de  
Marmande.Cette charte est plus complète que la charte précédente 10.

Noverintpresentes et futuri quod ego Petrus de Monte Rabei, consilio Josberti, fratris mei, et uxoris 
et filiorum meorum, dedi in elemosinam abbacie Misericordie Dei pro redemptione anime mee et 
patris  et  matris  et  uxoris  et  filiorum et  omnium parentum nostrorum,  tam precessorum quam 
futurorum, centum solidos andegavensi[s] monete in pedagio Roche, sive sit in ponte, sive sit in 
aqua, in perpetuum reddendos per manus illorum qui predictum pedagium recipient.  Tali autem 
modo sigulis annis predicte abbacie persolvantur : in festo sancti Michaelis reddentur .XXV. solidi, 
in  Natali  Domini  .XXV. solidi,  in  Pascha  .XXV. solidi,  in  Pentecosten .XXV. solidi.  Hoc vero 
concessit dictus Josbertus de Guirchia, frater meus, et Aanor, uxor mea, et filii mei Eschivardus et 
Gaufridus. Hec autem elemonisa facta fuit in manu domini Gaufridi de la Ragacia, tunc abbatis 
Misericordie Dei :  et  ut  hec elemosina firmior haberetur et  melius teneretur,  precepi inde istam 
cartam fieri et illam sigilli mei munimine confirmari. Et isti sunt testes qui interfuerunt : P. Petit, 
prior ;  Marchus,  monachus de Rocha ;  Marcus junior ;  Johannes de Mirmande ;  Willelmus de 
Pictavis ;  P.  de  Charnisé ;  Jodoinus  subprior ;  monachi  predicte  abbacie.  De  militibus  vero, 
Giraudus, vicecomes de Broce, nepos meus, qui predictam elemosinam suscepit manutenendam et 
custodiendam ;  Josbert  de  Podio  et  Josbertus  jilius  ejus;  W.  Achart ;  W.  Boccanus ;  Helias  de 
Rocha ; Americus de Rochachoart. De servientibus : Josbertus Fasin ; Johannes de Pictavis ; Brito ; 
Allaide ;  et  multi  alii.  Hoc  autem  factum  fuit  anno  ab  Incarnatione  Domini  M°  CC°  IIII°, 
pontificatus domini Innocencii anno. VI., regnate apud Francos rege Philippo, apud Anglos rege 
Johanne, existente Turonorum archiepiscopo domno Bartholomeo et Mauricio episcopo Pictavensi, 
in cujus manu predictus P. de Monte Rabei supradictam fecit elemosinam abbatie de Misericordia 
Dei et in eadem abbacia se sepeliendum esse concessit.

1/ Chartularium Abbatiae Beatae Mariae de Misericordia Dei Alias de Becheron, charte originale 
non recherchée.

2/  Bibliothèque Nationale de France, manuscrits de Dom Housseau, t.VI, n°2194

3/ Archives Historiques du Poitou, t.XXXIV, p.11

a/ Carré de Busserolle J.-X., Dictionnaire d'Indre-et-Loire, t.V, p.202

[Transcription réalisée d'après de 3/]
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12.

1204 – S.L.

Charte du cartulaire de la Merci-Dieu dans laquelle  est  nommé en témoin un certain Jean de  
Marmande.

Confirmatio episcopi pictavensis de centum soldis quos dedit Petrus de Monte Rabei in pedagio 
Roche Pozah tam in Terra quam in aqua.

M[auritius]  Dei  gratia  Pictavensis  episcopus,  universis  Christi  fidelibus  ad  quos  littere  iste 
pervenerint, salutem in vero Salutari. Ad universorum noticiam presentis scripti testimonio volumus 
pervenire  quod P.  De Monte  Rabei,  consilio  fratis  sui,  Josberti,  et  uxoris  et  filiorum,  dedit  in 
elemosinam abbatie Misericordie Dei, pro redentione anime sue, patris et matris, uxoris et filiorum 
et omnium parentum suorum, .C. solidos andegavensis monete inpedagio Roche, sive sit in ponte, 
sive sit in aqua, in perpetuum reddendos et tali modo singulis annis predicte abbatie persolvendos ; 
in  festo  sancti  Michaelis  reddentur  .XXV.  solidi,  in  Natali  Domini  .XXV.  solidi,  in  Pascha 
nostrum.XXV.,in Pentecosten .XXV. Hoc autem concessit  frater  meus Josbertus  de la  Quercha, 
Ainors  uxor  sua,  filii  sui  Echivardus  et  Gaufridus.  Hanc  igitur  elemosinam  in  manu  G.  de 
Larrechaiza,  tunc  abbatis  Misericordie  Dei,  factam,  auctoritate  qua,  volente  Domino,  fungimur 
abprobantes, ne super donatione possit in posterum dubitari, ad instanciam suprdicti nobilis viri P. 
De Monte Rabei, abbati et fratribus nominate abbatie presentem paginem sigilli nostri munimine 
roboratam duximus concedendam. Testes autem illius elemosine sunt : P. Petit, prior ; Marchus de 
Rocha ; J. de Mirmanda ; Marcus Junior ; W. De Pictavis ; P. De Charnisec ; Jodoinus, subprior ; 
et omnes isti monachi predicte abbatie. De militibus vero : Giraudus de Bioçai, nepos meus, qui 
predictam elemosinam suscepit  manutenendam et  custodiendam ;  Josbert  de Podio  et  Josbertus 
junior,  filius  ejus ;  W.  Boceo ;  W.  Achart  et  Helias,  frater  ejus ;  Aimericus  de  Rochajoart.  De 
servientibus : Josbertus Basis ; Johannes de Pictavis ; Brito ; Allaide ; et multi alii.

1/ Chartularium Abbatiae Beatae Mariae de Misericordia Dei Alias de Becheron, charte originale 
non recherchée.

2/ Archives Historiques du Poitou, t.XXXIV, p.9

[Transcription réalisée d'après de 2/]

13.

1209 – S.L.